

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๕)
  - ๕.๒...แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง ที่ ๑๓๖ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ ดังนี้
  - ๗.๑ นายพีรพงษ์ ชาญพล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายรังสรรค์ สัจจาวัฒนา ตำแหน่ง ผ.อ กองส่งเสริมการเกษตร กรรมการ
  - ๗.๓ นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสำนักงาน

73.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง ตำบลโค้งยาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2562 ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน

| ลำดับที่    | รายการ                       | รวมค่างานต้นทุน | Factor F | รวมค่าก่อสร้าง             | หมายเหตุ              |            |
|-------------|------------------------------|-----------------|----------|----------------------------|-----------------------|------------|
| 1           | ประเภทงานอาคาร               | 150,764.77      | 1.3074   | 197,109.86                 | Factor F              |            |
| 2           | ป้ายโครงการ                  | 3,000.00        |          | 3,000.00                   | - เงินล่วงหน้าจ่าย    | 0.00%      |
|             |                              |                 |          |                            | - ดอกเบี้ยเงินกู้     | 7.00%      |
|             |                              |                 |          |                            | - เงินประกันผลงานหัก  | 0.00%      |
|             |                              |                 |          |                            | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม | 0.00%      |
|             | รวมเป็นค่าก่อสร้าง           |                 |          | 200,109.86                 |                       |            |
|             | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ |                 |          | 200,000.00                 |                       |            |
| <b>สรุป</b> | ขอตั้งเบิก                   |                 |          | <b>200,000.00</b>          |                       |            |
|             | <b>สองแสนบาทถ้วน</b>         |                 |          | <b>เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ</b> | <b>2,739.73</b>       | <b>บาท</b> |

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพีรพงษ์ ชาญพล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมรรถชัยวัฒน์ วิลานบุตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ)

ลงชื่อ.....อนุมติ

(นายณรงค์ เต็งสูงเนิน)

รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง

โครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโคงยาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

ระยะเวลา 45 วัน

| ลำดับที่ | ลำดับที่                                | จำนวน   | หน่วย | ค่าวัสดุ     |                | ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักร |                | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|---|---------|-------|--------------|----------------|----------------------------|----------------|--------------------------|----------|
|          |   |         |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน(บาท) | ราคาต่อหน่วย               | จำนวนเงิน(บาท) |                          |          |
| 1        | คอนกรีตผสมสำเร็จรูปลูกลบาศก์ 240/ตร.ซม. | 16.000  | ลบ.ม. | 2,189.26     | 35,028.16      | 306.00                     | 4,896.00       | 39,924.16                |          |
| 2        | งานก่อผนังอิฐบล็อก                      | 64      | ตร.ม. | 98.00        | 6,272.00       | 80.00                      | 5,120.00       | 11,392.00                |          |
| 3        | เหล็ก DB 12                             | 0.310   | ตัน   | 19,732.72    | 6,117.14       | 3,300.00                   | 1,023.00       | 7,140.14                 |          |
| 4        | เหล็ก RB 6                              | 0.160   | ตัน   | 21,261.92    | 3,401.91       | 4,100.00                   | 656.00         | 4,057.90                 |          |
| 8        | ดินถม                                   | 80.00   | ลบ.ม. | 100.00       | 8,000.00       | 125.00                     | 10,000.00      | 18,000.00                |          |
| 9        | ทรายรองพื้น                             | 23      | ลบ.ม. | 406.00       | 9,338.00       | 91.00                      | 2,093.00       | 11,431.00                |          |
| 10       | คันทิน                                  | 103     | ม.    | 290.00       | 29,870.00      | 25.00                      | 2,575.00       | 32,445.00                |          |
| 11       | หญ้านวลน้อย                             | 124.875 | ตร.ม. | 35.00        | 4,370.63       | 10.00                      | 1,248.75       | 5,619.37                 |          |
| 12       | งานรื้อถอน คสล.                         | 68      | ลบ.ม. |              |                | 70.00                      | 4,760.00       | 4,760.00                 |          |
| 13       | ไม้แบบ                                  | 47      | ตร.ม. | 120.00       | 5,640.00       | 133.00                     | 6,251.00       | 11,891.00                |          |
| 14       | เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป                    | 115     | ตร.ม. | 25.00        | 2,875.00       | 5.00                       | 575.00         | 3,450.00                 |          |
| 15       | ลวดผูกเหล็ก                             | 20      | ตร.ม. | 32.71        | 654.20         |                            | -              | 654.20                   |          |
| 18       | <b>รวมค่าวัสดุและค่าแรง</b>             |         |       |              |                |                            |                | <b>150,764.77</b>        |          |
|          |   |         |       |              |                |                            |                |                          |          |
|          |   |         |       |              |                |                            |                |                          |          |
|          |   |         |       |              |                |                            |                |                          |          |
|          |   |         |       |              |                |                            |                |                          |          |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ